

Mesto Košice

Podlimitná zákazka zadávaná bežným postupom:

„VÝSTAVBA NOVEJ TELOCVIČNE PRI ZŠ S MŠ ŽELIARSKA Č. 4, KOŠICE“

Vážený záujemca

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

EVO/20232401-04

Vybavuje/linka

Ébrey S./0907971499

V Košiciach,

24.01.2023

VEC: Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie č.12**Identifikácia zákazky:**

Profil: Mesto Košice

Zákazka: „VÝSTAVBA NOVEJ TELOCVIČNE PRI ZŠ S MŠ ŽELIARSKA Č. 4, KOŠICE“

Zverejnená: Vestník č. 3/2023 - 04.01.2023

Číslo: 217 - WYP

formou: §§ 112 – 114 podlimitná zákazka zadávaná bežným postupom

Vážený záujemca,

na základe elektronickej žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov doručenej verejnému obstarávateľovi v lehote na podanie otázok, Vám v zmysle § 113 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov („ďalej len zákon“) Vám zasielame nasledujúce vysvetlenie.

Otázky a odpovede:

otázka č. 1:

Na základe vysvetlenia č.10 ostáva betónová mazanina podľa VV, je potrebné pod PVC podlahu doplniť nivellizáciu, inak sa PVC nebude dať zrealizovať. Žiadame doplniť verejného obstarávateľa do VV a PD.

Odpoveď č.1: Doplnené do výkazu výmer pod položkou č. 632477413.

otázka č.2:

Kedy verejný obstarávateľ doplní VV VZT, na ktoré sa odvolal vo vysvetlení č.2 odpoveď č.4. (keďže sa blíži už aj nový/predĺžený termín predloženia ponúk)?

Odpoveď č.1: Verejný obstarávateľ dopĺňa výkaz výmer VZT.

otázka č.3:

Žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie nakoľko vo vysvetlení č.9 v odpovediach 11,17,18 je odpoveď že verejný obstarávateľ v dohľadnom čase doplní, ale vo vysvetlení č.5 v odpovediach č.1,2, 6 sú rozpísané a že sa nebudú dopĺňať. Ktorá odpoveď je definitívna?

Odpoveď č.3: Odpovede k otázkam sú vo vysvetlení č. 9:

Odpoveď na otázku č. 11: V položke skelet haly a limca na fasade su zahrnute hlavne nosne ramy, stitove steny, stresne stuzenie, stenove stuzenie, nosniky stropu, vymeny pre okna a dvere, vymeny pre VZT, ZOTaSH a UK zariadenia na streche, konstrukcia limca na fasade, konstrukcia roštu pod cetris obklad. V pohľadoch neboli znazornene stenove klapky ZOTaSH, teda ocelove vymeny o hmotnosti 4700kg budu zaratane do položky skeletu haly. Ocelova konstrukcia sa pozaduje opieskovať na Sa 2 1/2, a opatriť naterom pre vnutorne prostredie C2 stred. Vykresova dokumentacia ocelovej konstrukcie je vypracovana v stupni pre stavebne povolenie, nebude sa doplnat. Vypracovanie projektu pre realizáciu stavby je povinny zhotoviteľ, je k tomu položka vo výkaze vymer.

Odpoveď na otázku č. 17: Rozvádzače ako aj ďalšie záležitosti by mali byť detailne riešené a rozkreslené v ďalšom stupni projektu t.j. v realizačnej dokumentácii. Pre určenie ceny posielame popis RPO: Rozvádzač bude v požiarnej krytí PS60 V rozvádzači bude hlavný istič 20A/B/3p 1ks, prepäťová ochrana triedy C/3pól 1ks, istič 16A/B/1p 1ks a istič 10A/B/1p 1ks.

Odpoveď na otázku č. 18: Rozvádzače ako aj ďalšie záležitosti by mali byť detailne riešené a rozkreslené v ďalšom stupni projektu t.j. v realizačnej dokumentácii. Pre určenie ceny posielame popis RVO: Uvedený rozvádzač je typový od firmy Hasma. Vo výkaze materiálu je uvedený pod výrobným označením RVO F403 25A P2. Rozvádzač je dodávaný ako komplet, je v prevedení pilier a jeho súčasťou je istiaci prvok a ovládanie. Rozvádzač spĺňa požiadavky Východoslovenskej energetiky a.s.

otázka č.4:

V odpovedi na žiadosť o vysvetlenie č. 4 zo dňa 24.1.2023 uviedol VO v otázke č. 3 nasledujúcu odpoveď, citujeme: „Opravi sa ventil tlačný + ružica sprchová – nie termostatická...”

Otázka: Doloží VO upravený VV k tejto položke, alebo akou formou „sa opraví“?

Odpoveď č.4: Verejný obstarávateľ prikladá VV.

S pozdravom,

Ing. Ébrey Silvia
osoba poverená realizáciou VO